
Kuprinė Jūsų kelionėms. Kokia ji turi būti?
Vasara – puikus metas leistis į keliones, vykti iškylauti į gamtą, ieškoti nuotykių ar tiesiog gerai praleisti laiką draugų kompanijoje. Išvykos ir iškylos asocijuojasi
su daugybe daiktų, kuriuos būtina pasiimti su savimi, kurių galbūt gali prireikti pasikeitus oro sąlygoms ar nutikus nenumatytiems atvejams. Kaip išsirinkti
kuprinę, kuri leistų sutalpinti visus Jums reikalingus daiktus bei butų patogi įveikiant ilgesnius atstumus?

 Renkantis turistinę kuprinę arba kuprinę žygiams, kai planuojate įveikti ilgesnius atstumus, pasiimti daugiau daiktų, būtina pagalvoti ne tik apie kuprinės
talpumą, bet ir patogumą:

Paminkštintos petnešos ir nugaros dalis – kuprinę pripildžius daiktų, svarbu, kad nuo padidėjusio svorio petnešos neįsirėžtų ir nespaustų pečių juostos,
kad svoris pasiskirstytų tolygiai, taip mažiau varginant nugarą. Paminkštinta nugaros dalis leis visada jaustis patogiai, nes specialūs išlinkimai prisitaikys
prie stuburo, o viduje esantys, net ir kietesni daiktai, nespaus nugaros.
Krūtinės ir juosmens diržai – kai kurios žygiams skirtos kuprinės turi tik juosmens arba tik krūtinės diržą, o kai kurios abu. Dažnai diržų skaičius
priklauso nuo kuprinės dydžio. Krūtinės ir juosmens diržai būna reguliuojamo ilgio, kad kiekvienas keliautojas galėtų juos prisitaikyti individualiai ir taip
stabilizuoti kuprinės nešimą. Diržai užtikrina, kad kuprinė tvirtai laikytųsi, nesvyruotų į šonus, taip netolygiai paskirstydama apkrovą, tenkančią nugarai ir
pečiams. Juk tikrai nenorite, kad nugaros ar pečių skausmas sutrukdytų pasiekti užsibrėžtą tikslą?

Brandit Aviator 80 kuprinė

Talpumas – tai nemažiau nei patogumas, svarbus aspektas renkantis kuprinę trumpam žygiui ar ilgai kelionei. Turistinių kuprinių tūris gali svyruoti nuo
20-30 l. (tai dažniausiai vieno skyriaus, lengvos kuprinės, skirtos vienos dienos kelionei, išvykai, iškylai gamtoje) iki 100 l. ir daugiau (talpios, kelių skyrių
su papildomais skyreliais kuprinės, su galimybe tvirtinti išorėje papildomus aksesuarus). Išorinėje taip pat gali būti papildomi skyriai su užtrauktukais
arba Velcro lipdukais smulkesniems daiktams, arba tiesiog neužsegami skyriai iš elastingo tinklelio audinio, kuriuose galima talpinti visus daiktus,
kuriuos galima būtų greitai pasiekti: gertuvė, žemėlapis ar pan.
Universalumas – dažnai išsiruošus į kelionę atrodo pakaks tokios kuprinės, kurią nusprendžiame pasiimti, tačiau kelionės ar žygio metu atsiradus
papildomiems daiktams, kuriuos norisi arba tenka pasiimti su savimi, prireikia daugiau vietos, arba priešingai – dalį daiktų sunaudojus, kuprinėje
atsiranda tuščios vietos. Tokiais atvejais labiausiai gelbsti tos kuprinės, kurios siūlo galimybę keisti kuprinės tūrį pagal poreikius. Viena iš tokių galimybių
yra reguliuojamo ilgio kompresiniai diržai, esantys kuprinės šonuose arba priekyje, kurie leidžia mažinti arba didinti kuprinės tūrį pagal poreikį. Taip pat
išskleidžiami arba suskleidžiami papildomi skyriai, dažniausiai esantys kuprinės apačioje arba viršuje. Prireikus pasiimti papildomų daiktų tikrai gali
gelbėti elastinės virvės, kurios prilaikys už jų užkištus daiktus; karabinai, D formos žiedai arba MOLLE sistemos kilpos prie kurių galite tvirtinti,
pavyzdžiui, gertuves, žibintuvėlius ar kitus daiktus, kuriuos galima prisegti arba priklijuoti su Velcro lipdukais.

https://www.army-shop.lt/lt/naujienos/kuprine-jusu-kelionems.-kokia-ji-turi-buti.html
https://www.army-shop.lt/lt/kuprines-ir-krepsiai/turistines-kuprines.html
https://www.army-shop.lt/lt/shop/browse/search/brandit-aviator.html
https://www.army-shop.lt/lt/kuprines-ir-krepsiai/turistines-kuprines/kuprine-brandit-aviator-80-oliv.html?keyword=Kuprin%C4%97+Brandit+aviator
https://www.army-shop.lt/index.php#
https://www.army-shop.lt/index.php#


Atsparumas vandeniui – oras ne visada gali būti palankus kelionėms, todėl pagalvoti apie apsaugą nuo drėgmės taip pat verta. Atsižvelgdami į tai, kur ir
kokiu metų laiku ketinate vykti, galite pasirinkti ir kuprinę. Jei vieta ar klimatas yra drėgni, lietingi – galite rinktis vandeniui atsparią kuprinę, pagamintą iš
vandeniui atsparios medžios, turinčią vandeniui nepralaidžius užtrauktukus ir būsite ramūs, kad visi Jūsų daiktai išliks sausi. Jei tiesiog yra kritulių
tikimybė, bet nebūtinai jų gali būti, galite rinktis nuimamą apsaugą nuo lietaus. Kai kuriose žygiams skirtose kuprinėse jau yra integruota apsauga nuo
kritulių – tai specialus vandeniui atsparus kuprinės uždangalas, kuriuo aptraukiama kuprinė, taip apsaugant visą jos turinį nuo drėgmės. Arba galite
tokią apsaugą įsigyti atskirai ir ją panaudoti patekus į kritulių zoną.

 Keliauti, pažinti, atrasti – nuostabus jausmas. Visada prisiminkite, kad kuo anksčiau pradėsite ruoštis kelionei ar išvykai, kuo atidžiau ir kruopščiau jai rinksitės
aprangą, avalynę ir visus aksesuarus, tuo mažiau patirsite nereikalingų rūpesčių dėl pamirštų, nereikalingų ar nepatogių daiktų. Juk džiugūs ir neišdildomi
kelionės įspūdžiai yra pagrindinis visų kelionių tikslas!

https://www.army-shop.lt/lt/kuprines-ir-krepsiai/turistines-kuprines/neperslampama-kuprine-fox-dry-pak-20-raudona.html
https://www.army-shop.lt/lt/shop/browse.html?keyword=Neper%C5%A1lampamas+kuprin%C4%97s+apdangalas
https://www.army-shop.lt/index.php#
https://www.army-shop.lt/index.php#

	Kuprinė Jūsų kelionėms. Kokia ji turi būti?

